
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 朝夕涼しくなり，秋の気配が感じられるようになりました。本会では季節の食材や県内産の食材等を多

く取り扱っております。商品のサンプルやお問い合わせ等，御遠慮なくお申し付けください。 

 

 平  成 ２7 年  度   10 月  号                                                      

公益財団法人 鹿児島県学校給食会 

℡ 0995-67-3611   FAX  0995-67-3615 

 

11 月 1 日～7 日 「地域が育む かごしまの教育 県民週間」 
別紙で「県内産取り扱い物資」をお知らせします。 

１月の「かごしまをまるごと味わう学校給食」等にも併せてご利用ください。 

１１～１２月価格（時価商品） 

◎大豆白絞油１斗缶（16.5kg）       

◎サラダ油（ひまわり油）1斗缶（16.5kg）  

◎キャノーラ油１斗缶（16.5kg）  

◎サラダ油（大豆・菜種・とうもろこし）1.5ℓ  

◎キャノーラ油 1.5ℓ             

◎上白糖 1㎏       ◎三温糖 1㎏    

◎中双糖 1㎏       ◎乾燥大豆 1㎏   

◎金時豆 1㎏       ◎小豆 1㎏     

 

◎たけのこ水煮ホール 1斗缶  

◎たけのこ水煮ホール 5㎏缶  

◎たけのこ水煮ホール 1㎏袋  

◎たけのこ細切り 1㎏袋    

◎いちょう切り 1㎏袋     

◎たけのこダイス 5㎜     

◎たけのこダイス 10㎜     

◎国産カットインゲン１kg袋  

●40ｇ 切り身  (甘塩） (粉つき) 

●５０ｇ 切り身  (甘塩） (粉つき) 

 (上記以外の規格についてはお問い合わせください) 

●角切 1㎏   （粉つき） 
 

 

県内産  

天然ぶり  

 

 魚の切り身は受注発注となります。 

数量変更があった場合は賞味期限 

が複数になる場合があります。 

ご了承ください。 

 

クリスマス商品 

 

別紙の注文書をご利用ください！ 

 

★クリスマスケーキ 

（ストロベリー） 
 

★クリスマスケーキ 

（豆乳のいちごケーキ） 
 
＜アレルギー対応商品＞ 

（卵・乳・小麦不使用） 

 

★クリスマスクレープ 

（あまおう苺クレープ） 
 

★いちごのデザート 
 

 

３０ｇ 
 

３０ｇ 
 

３５ｇ 
 

５０ｇ 
 

★照り焼きチキン[印南養鶏] 

 
 

４０ｇ×１０ 

  

 

 

プレーンスポンジとストロベリークリ

ームが３層になっています。 

 

ココアスポンジとショコラオレクリー

ムが３層になっています。 

 

国産いちご果汁使用のゼリーです。

アレルギー物質は不使用です。 

 
 １２月限定の特別価格です！ 

 

★クリスマスケーキ 

（チョコレート） 

 ３０ｇ 
 

あまおう苺のジャムが入った 

クリームがクレープ生地で 

包まれています。 

 

締切：１１月１８日 

 

締切：１１月１８日 

 

締切：１１月１８日 

 
締切：１１月２５日 

 

締切：１１月１８日 

 

５０ｇ×１０ 
 

→1袋：500g入から 1kg入へ 

ﾒｰｶｰ：ﾏﾂﾊﾞﾗ→くみあい食品へ変更になりました。 

 



 

 

 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

共通選定品 規格 銘柄等 お薦めのポイント 

いわし生姜煮  
40g×10 

50ｇ×10 
津田商店 

いわしを特製の生姜入り醤油タレでおいし

く煮込んであります。高圧処理され、骨ま

で柔らかく食べられます。 

 

里芋れんこん鶏つくね 
 

１ｋｇ 
印南養鶏 

１個 10g です。国産の鶏肉を使用し、れん

こんのシャキシャキとした食感が美味しい

鶏つくねです。 

 

えび団子 
 

１ｋｇ 
極洋 

１kg に 115～135 個入っています。粗挽き

したむきえびが 35％配合されており、食

感を楽しめるえび団子です。 

 

緑の野菜のかぼちゃ 

コロッケ（豆乳入り） 

Fe・Ca 

 

40g 

55g 

   MCC 

 

豆乳を使用したクリーミーなコロッケで

す。北海道産のかぼちゃを使用し、ごはん

にも合う味です。鉄分・カルシウムが添加

されています。 

フルーツムース 50g ｾﾘｱﾛｲﾙ 

やわらかムースに、国産のつぶつぶみかん

が入っています。やさしい口当たりとつぶ

つぶ食感を楽しめるムースです。 

 

【平成２７年度３学期九州地区共通選定品】 

平成２７年度３学期分の九州地区共通選定品として，５品が選定されました。 

ご利用くださるようお願いいたします。原料配合，栄養成分等については，１１月号でお知らせします。 

残留農薬検査・放射能検査・細菌検査等については，九州８県共同で実施しています。 

平成２７年度学校給食調理技術講習会のお知らせ 

＜開催日＞ 

 平成２７年 11月 13日（金） 

＜講師＞ 

 つきぢ田村 

 田村 隆 氏 

＜場所＞ 

 （公財）鹿児島県学校給食会 

  

  

田村 隆 氏 

昭和 32年、「つきぢ田村」の長男として誕生。 

昭和５５年、玉川大学文学部英米文学科を卒業後、大阪 

の名門料亭「高麗橋吉兆」に入門。 

３年間の修行の後、つきぢ田村へ。 

調理場の最前線で腕をふるう一方、ＮＨＫのテレビ番組や 

料理学校の講師、料理本等の出版など、一般に向けた食 

の伝承にも力を注ぐ。 

平成２２年「現代の名工」厚生労働大臣賞受賞。 

（社）日本料理研究会 師範 

  

  

 平成 27 年度調理講習会は,下記により実施する予定です。多数ご参加くださるよう,お願いいたし

ます。 

開催内容・申込等については,後日御案内いたします。 

  

＜倉庫棟改築工事に伴うお願い＞ 

  

   

平成２９年３月の完成に向けて倉庫改築工事を行っています。それに伴い、現在の倉庫を取り壊 

し、仮倉庫で物資を保管することとなります。仮倉庫の広さは現在の倉庫の３分の１程度となり物資 

を保管できる量も少なくなります。在庫をおくことができないため急なご注文の対応が難しくなるこ 

とも考えられます。これまでもご協力いただいておりますが早めのご注文をいただけると大変助かり 

ます。倉庫完成まで、物資の供給に支障のないよう努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い 

いたします。 

  



使用予定日 使用予定日

使用数 使用数

学校・給食センター名

担　当　者　名

電　話　番　号

H2７年　　月　　日 H2７年　　月　　日

　　　　　　　個 　　　　　　　個

使用予定日

H2７年　　月　　日

使用数

　　　　　　　個

　　　　　　　個 　　　　　　　個

使用予定日 使用予定日

H2７年　　月　　日 H2７年　　月　　日

使用数 使用数

（公財）鹿児島県学校給食会 （FAX 0995-67-3615）

注文書 ※御希望の商品に使用予定日と数量を記入して，そのままファックスで送信してください。

★クリスマスケーキ

（ストロベリー）
３０ｇ

★いちごのデザート ５０ｇ

※注文締切：11月1８日（水）

３０g

アレルギー対応商品(卵・乳・小麦不使用）

※注文締切：11月1８日（水）

※注文締切：11月２５日（水）

★クリスマスクレープ

（あまおう苺クレープ）

※注文締切：11月1８日（水）※注文締切：11月１８日（水）

クリスマス商品予約販売

★クリスマスケーキ

（チョコレート）
３０ｇ

３５ｇ

★クリスマスケーキ

(豆乳のいちごケーキ）



１．県内産原料を使用した取扱物資 ★は，県外産を一部含みます。

1 　県内産牛肉（スライス） 17 　かつお切り身
2 　県内産牛肉（角切り） 18 　かつお角切り

3 　豚肉（モモスライス） 19 　かつお腹皮切り身

4 　豚肉（角切り） 20 　かつお腹皮角切り

5 　豚肉（ミンチ） 21 　きびなごIQF

6 　豚とんこつ 22 　さつまいも乱切り

7 　豚カツ用切り身【特注】 23

8 　鶏肉（スライス） 24 　さつまダイス

9 　鶏肉（角切り） 25 　焼き芋

10 　鶏肉（ミンチ） 26 ★里芋

11 ★しらす干し 27 　ブロッコリー

12 ★田作り煮干し 28 　カットインゲン

13 　県内産ムキエビ 29 　乱切りごぼう

14 　メバチ鮪角切り 30 　ピーマン（ｶｯﾄ）

15 　あじ切り身 31 　かぼちゃペースト
16 　さば切り身 32 　ゴーヤスライス

1 　焼き豚きざみ 16 　きびなごフライ
2 　豚カツ衣付き　【特注】 17 　きびなごのカリカリフライ

3 　ほぐしササミ 18 　メバチ鮪角切り（粉付）

4 ★鶏肉入りだんご 19 　かんぱちボール

5 　桜島素どり 20 ★千草焼

6 ★チキンピカタ 21 　錦糸卵

7 ★肝っ子竜ちゃん 22 　厚焼卵

8 　砂肝竜ちゃん 23 　納豆

9 ★かつお角切り（粉付） 24 　冷凍とうふダイス

10 　かつお腹皮角切り（粉付） 25 　さつまポテト（ｽｲｰﾄﾎﾟﾃﾄ）

11 ★かつお味付角煮 26

12 　かつおメンチカツ 27 ★紫芋ペースト

13 　かつお腹皮みりん漬け 28 　さつまいもペースト

14 　ぶりメンチカツ 29 　ゆでもち

15 　きびなごIQF（粉付） 30 　かるかん

〃 枕崎・山川

〈県内産物資取扱一覧〉
平成27年10月現在

(公財）　鹿児島県学校給食会

鹿児島県内 枕崎
〃 〃

冷　凍　品　（　素　材　品　）
品　名 産　地 品　名 産　地

〃 鹿児島近海
〃 鹿児島県内

〃 〃

〃 出水（91％）・九州
鹿児島他 鹿児島県内

　さつまいも（ｽﾄﾚｰﾄ・ｽﾗｲｽ）

鹿児島近海 〃

〃 〃
〃 〃
〃 〃

冷　凍　品　（　加　工　品　）

〃枕崎

品　名 県産原材料 品　名 県産原材料

〃 大隅地区
枕崎 鹿児島県内
〃 〃

鶏肉 かんぱち
鶏肉 鶏卵・鶏肉

鶏肉・鶏卵 鶏卵

豚肉 きびなご
豚肉 きびなご
鶏肉 メバチ鮪

かつお さつまいも
かつお さつまいも
かつお さつまいも

鶏肝 鶏卵
鶏砂肝 大豆
かつお 大豆

　さつまパイ・焼成さつまパイ

かつお さつまいも
かつお さつまいも
きびなご 山芋



1 　精米（あきほなみ） 12 ★こさんだけ水煮
2 　黒米 13 　つぼ漬けきざみ

3 ★煮干し 14 ★一食つぼ漬

4 　焼きなまり節スライス 15 　味よしきざみ高菜

5 　花かつお 16 ★みかん果汁

6 　花かつお（細けずり） 17 ★（乾）しいたけ

7 　くろしおパック 18 ★しいたけ（ｶｯﾄ）

8 　まぐろ油漬けフレーク 19 ★天然だし

9 　千切り干し大根 20 　黒酢

10 　割干し大根 21 　米酢

11 ★たけのこ水煮 22
23

２．県内加工取扱物資　　　
※県内で加工を行っているもので，原材料は県外産を含みます。

1 ★いかねぎ焼き 7 ★カット棒天
2 ★いか入りボール 8 ★カットかまぼこ

3 ★いわしボール 9 ★冷凍みかん

4 ★いわしすり身 10 ★国産青梗菜（カット）

5 ★魚昆布巻 11 ★ほうれんそう（カット）

6 ★さつま揚げ短冊 12 ★かからん団子

1 ★もち米 11 ★食酢
2 ★もちきび 12 ★すし酢

3 ★もみのり 13 ★一食酢みそ

4 ★濃口醤油 14 ★一食天つゆ

5 ★薄口醤油 15 ★一食めんつゆ

6 ★一食醤油 16 ★冷やし中華スープ

7 ★赤みそ 17 ★一食ウスターソース

8 ★麦みそ 18 ★黒糖ビーンズ

9 ★茶うけみそ 19 ★アーモンドカル

10 ★米みそ 20 ★さば削りぶし

常　温　・　冷　蔵　品
品　名 産　地 品　名 産　地

〃 鹿屋
〃 熊本・鹿児島
〃 鹿児島・宮崎・熊本

鹿児島 出水・北薩
〃 鹿屋

鹿児島近海 頴娃

〃 〃
出水・北薩 ★甘夏みかん缶 鹿児島・熊本

★甘藷春雨 鹿児島・宮崎

〃 〃
枕崎 鹿児島・長崎他
大隅 福山

いちき串木野市 いちき串木野市
〃 〃
〃 出水市

冷　凍　品
品　名 加工所所在地 品　名 加工所所在地

品　名 加工所所在地 品　名 加工所所在地

〃 〃
薩摩川内市 〃

いちき串木野市 指宿市

常　温　・　冷　蔵　品

〃 枕崎市

〃 〃
〃 〃
〃 〃

鹿児島市 〃
〃 〃
〃

〃 〃
〃 南九州市川辺
〃 〃

〃


